pradictis aureis numismatibus, singulare

paterni nostri amoris erga ipsos pignus,

misimus, ut ad similem virtutis etreligio-

nislaudem excitentur^ else Ecclesiae Ro-

manae filios catholicorum principum

successores el crucis Christi defensores

esse crebrius reminiscanlur, veleres in

hoc quidem sanctos Ponlifices praede-

cessores noslros
,

praesertim eumdem
'Beatum Gregorium Papam, imitali, qui

regibus et principibus ac primariis viris

aureas cruces el claves parvulas, quae

claves B. Petii dicebanlur, millere con-

sueveranl, quaeque, collo appensae el re-

ligiose geslalae, miraculis coruscabant;.

quaedam vero alia ex eisdem numisma-

tibus dedimus venerabilibus fratribus no-

stris S. R. E. cardinalibus, reliqua vero

eodem modo piis el praestantibus viris

iam dislribuimus.

§ 14. Ut autem ab omnibus el singulis

chrislifidelibus
,
quibus a nobis tradita

iam sunt, devolius ac religiosius et cum
spirituali animarum fiuclu gestenlur, de-,

creviraus, ad sanclissimae crucis honorem
et gioriosam memoriam imperatorum,

eadem numismata praecipuis gratiis et

indulgenliis amplissimis ex nostra apo-

stolica benignitale insignire.

§ 15. Quamobrem de omnipolentis Dei

misericordia ac bealorum aposldlorum

eius Peiri el Pauli auctoritale confisi,

universis el singulis christifidelibus utrius-

que sexus, quodcumque ex bis numisma-

tibus ponesse geslantibus, quolies eorum

aliquis ante salutiferae crucis signumaut

saciam aiiquaui imaginem pertransiens,

oporto capile, veneralionom tribuerit aut

genullexeril, Orallonem Dominicam vel

Salutationcm .\ngelicam pronunciando,

toties ei centum annos el lolidem qua-

(h'agonas.

Singulis autem diebus, si ter Oralio-

nem Dominicam Salutationcniquc .\ngeli-

Ad. Ct&

El <a4aHB
do imlaliwl

decer»! aitMf
cedendo.

GeitW>li»H

illi el (>ci«

libuiUedeiv .
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cani, aMl semel Psalimim Misererc mei

Deìis scii l)c profundis clamavi fievole

recilaveril, annos duccnlos, ac cliaiii lu-

lidem qiiadragenas.

Iteni quolies ad Deiitn nienlein ole-

vaverit , illiusqtio divinam opeiii iiiiplo-

raveril, ctiam diicenlos annos ci tolidcni

quadragenas.

Si vero qiificiniKiue dominico ani

feslo die coronain Healissiniae seniper

Virginis Dei gcnitiicis Mariae ctiam pia

dcvolione l'ecilavcril, annos trecenlos ci

totidem quaUragenas.

Ac si cónscienliam suani mane aut

vesperi , cum emcndationis proposilo
,

examinaverit, ac de male anteacta vila

veniam supplex a Deo miscricoidiarum

palre postulaverit, simililer tiecentos an-

nos et tòlideni quadiagenas desibiiniun-

clis vel alias quoinodolibet per eum de-

bitispoenitenliis,misericordiler in Domino

relaxamus.

Atque ut eosdem fideles ad pietalis

opera exercenda co eliam magis invite-

mus, eorum cuilibel, quoties prò haere-

ticorum reductione , infidelium conver-

sione, chrislianae alque orlhodoxae fidei

propaga'vione, et sanclae matris Ecclesiae

tranquillilate et exallalione, ac Inter prin-

cipes chrislianos pace et concordia, Deum
precando, Orationem Dominicam Salula-

tionemque Angelicam quinquies devote

dixerint, easdem illas indulgenlias ac

peccatorum remissiones, quae unam e

septem praccipuis Urbis basilicis visitan-

tibus conccssae sunt, concedimus et im-

partimur.

Quod si quis peccatorem a via per-

ditionis, veluti ab iiaeresi, blasphemia

aliisveeiusmodi sceleribus et peccatis, ad

viam saliitis converlorii, aut si certe in

co laboraveiil, aut si inter discordantes

pacem conciliaverit, aul quantum in se

est, procuravcrii, concedimus ut sanclo-

'iUMi S'aerili!; iorum, iciunioruin, oraliorium
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ac quorumvis alionim pinrum opcrnm,

quae in omnibus Ordinibus et congroga-

tionibus rogularii)us sanriao calbolicae

Kcclcsiac flunl, non sccus ac si unius-

cuiusque earum propiinm mcmbrum fo-

ret, co ipso particcps ollicialur.

Praclcrea unicuique vere poenitenli,

qui peccala sua alieni ex sacerdolibus

idoneis et ad id approbalis confessus

fueril, ctsacram sumpserit Kucbaristiam,

aut missam, si sacerdos l'ucrit, celebra-

veril, quolies id feceiit, toties ei ple-

nariam.

Aut si in morlis aiticnio constilutus,

numisma collo api)cnsum aul quovis mo-

do secum babueril, pronuncialo nomino

lesu, corde saitcm, si ore nequiverii,

etiam plenariam.

Alque ilidem mililirnis aut aliis qui

aliquod huiusmodi numisma secum ba-

bentes contra infidelcs vel baerelic5s aut

alios S. R. E. hostes pugnaverinl, praeser-

timque si ibi eos mori conligcrii, lesu

nomine, ut supra, invocalo, pariler ple-

nariam omnium peccatorum suorum in-

dulgentiam et remissionem , auctoritale

praedicla, tenore praescnlium, etiam mi-

sericordilcr in Domino concedimus et

elargimur.

Ulque delectus el negligenliac ani-

mique distracliones , quae ex bumana

fragilitale in Divini ofiicii recilaliom-,

missarumque celebratione vel auditiono

sacerdolibus aut clericis vel laicis contin-

gere solenl, aul borum eliam ob iustum

impedimentum piaelermissio, ex devota

buius numismatis gcslatione, corona ta-

men Bealae Mariae Virginis pie recitata,

aut sallem pronuncialo psalmo Mi.serere

mei Deus, siipplcriet compeii>ari pussinl,

eadem auclorilale concedimus el indul-

genius.

§ Iti. (Juicumqueaulem aliquod buius-

modi nnniisiiia liabiierii ijisuni jiro suo
|

aibitrio in lcslam''i]10 aul alia ulliiiia vo-

1

Nunii.>

Iciii

•1 •"
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1 untale, cui voluerit ecclesiae, nec vero

cuiquam alii, absque speciali nostra aut

nostrorum successorum concessione, re-

linquere aut donare possil.

§ 17. Quam quideni ecclesiani, in qua

Ouas fccie- fuerii dictum numisma repositum, festis

l'èrM.auìscnMa.
d'cbus Invcntionìs et Exaltationis Sanclae

caiisequaniur. d'ucis, unìvcrsis Bt siugulis christilideli-

bus utriusijue sexus verepoenitcntibus et

peccata sua confessis, devote visitanlibus,

simililer plenariam omnium peccatorum

suorum indulgentiam et remissionem da-

muSj concedimus et elargimur.

§ 18. Quod si quis numisma habens

Numisma in ab intcstato decesscrit, volumus ut illud

""ad"'pr3pin"- ad propinquiorcm eius domicilio eccle-

quiorera Eccie-
giani, cum cisdcm eratiis, facultatibus et

aiam special. ^

indulgentiis, pertineat.

§ 19. Cuicumque nihilominus in arti-

in ariicuio- culo mortis constiluto, de Consilio eius

shia"ìs"«om- confessarii, ipsum numisma liceal com-
modari possil. rodare, qul ilidem omnes supradiclas

indulgcnlias et peccatorum remissiones

valeat obtinere.

§ 20. Postremo ut animabus quoque

Animàbusque chrislifidclium in purgatorio existentibus,

siT^i'mpiè'iisWc V^^*^ P*^'"
caritatem Domino nostro lesu

puarraiis. Christo unltac ex hac vita migraverint,

quaeque antequam decedercnt aliorum

christifideiiumsuffragiisiuvarimeruerunt,

de coelestibus ecclesiae thesauris, quo-

rum dispensatoresa Domino ad animarum

salutem constiluti sumus, paterne subvc-

niamus, divina miseralione confisi, con-

cedimus ut quoties ipiilibct aiiquod ex

buiusmodi numismatibus secum baben:^,

prò diclarum animarum salute, pracmissa

eorumvo alitpia adimpleveril, velquicum-

que alius ecclesias, in quibus eadem nu-

mismata exponi contigeiit, diclis feslis

diebiis Invenlionis et Exaltalionis Sanctae

Crucis visitaverii, ipsae aniniac, prò qui-

Inis id l'eccrii, eflìcacissimis^ Icsu Cbristi

Domini nostri mcrilis, ac ciusdcm Bcalac

Jiariae 'jcmpcr Virginis, sancloruin ango-
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lorum, aposloloruiu, niarlyruin, ronfes-

sorum, virginum omniumquc sanctorum

et sanctarum precibus et inlercessionibus

suffragantibus , casdem indulgontias et

peccatorum remissiones conscquantur.

§ 2i. Praesentes vero lillera;, sub qui- ciausuiaetl

busvissirnilium vel dissimiiium indulgen- 'p"aeseVv"à«°i

liarum et gratiarum revocationibns, su-

spensionibus , abrogationibus aut aliis

contrariis dispositionibns, per nos vel

successores nostros Romanos Ponlifices,

etiam molii proprio el ex certa scientia,

ac in i'avoreni Crucialae Sanclae vel alias

quomodolibet faciendis, minime compre-

liendi, sed quoties illae emanabunt, tolics

L-asdem praesentes ab illis exceptas, et

nisi de eis expressa et individua mcnlio

(ìat, adversus illas in prislinum et vali-

dissimum slatum restitutas, ac de novo

loncessas esse et'censeri, et perpetuo

validas et eflìcaces fore, ac supradictis

personis et ecclesiis perpeluis luturis lem-

!)oribus suffragar! debere decernimus et

declaraiuus.

§ 22. Non obsiantibus nostra de. non

conccdendis indulgentiis ad instar, ac

aliis constitulionibus et ordinationibus

aposlolicis ceterisque contrariis quibus-

cumqiic.

§ 23. Volumus aulem ut praesenlium ^"'" """

litterarum cxemplis, eie

Datum Piomae apud Sanclum Pc-

trum, anno Inc;;rnationis dominicae mil-

lesimo quingentesirao ocluagesimo sep-

timo, kalendis decembris, poni.iiìcatus

no.stri anno ni.

Dal. (liei decemb. 1587, ponlif. aeno ni.

plor

cxv.

Confìrmatio privilcgiomm dvitalis, ier-

rarum et Iocoìkm comilalus Esii cum

nonmdlis slaiutis prò directione eius-

dem comilalus '.

SixtusPapaV, adperpetuam rei memoriam.

De salubri civitalum, o|)pidorum et

locorum nostro ci Romanae Ecclesiae

I "Ex Hegest. in Secret. Drevimii

tus Esii gn-

rnilorem in-

tuerat.
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lemporali dominio subicrlorum slatu se-

dala iTK.'dilalione soUiciti, ea prò paslo-

lalis ollicii noslri debito consti liiimus in

dies, (juacad iliorum prosperimi regimen

et gnbcrnium spoetare cognoscimus.

§ 1. Hinc est quod nos, qui ab ipso

ponJificatiis nostri initio in civitatc nostra

Esina, lune per unum piaetorem sub gu-

bernio provinciae n'ostrae Marchiae regi

solita, nomine, litub, statu et essentia

praetoris illiusque officio huiusmodi ibi-

dem apostolica auctorilate perpetuo sup-

pressis et exlinctis , civitatein Esinam

praedictam,acillius universum dislrictum,

comitatum, terras, castra et loca oorum-

que cives, incolas, babitatores, personas,

res et bona regimini et gubernio unius gu-

bernatoris ibidem instituli, cum omnibus

lionoribus
,

privilegiis et pneemincntiis,

quibus gubernatores aliarum civitatum

dictaeMarcbiae fruebantur, per quasdam

subiecimus, et deinde nonnullorum que-

relis desuper interposilis adducli, extin-

ctum oflìcium praetoris huiusmodi in gu-

bernium. peculiare, salva lamen prò tem-

pore existentis legati, seu praesidentis vel

alterius gubernatoris provinciae praedic-

tae superintendenlia, ad instar guberna-

torum civitalis Castelli et Tuderti, per

alias nostras in forma brevis litteras ere-

ximus et insliluimus, prout in singulis

litleris praedictis plenius continetur.

§ 2. Eiusdem civitatis nostrae Esinae
,

quae antiquilate, nobilitale, i'ertilitate ac

populi frequenlia praeslantiumque viio-

rum copia et territorii foecunditate plu-

rimum Celebris existit, decori, dignitati

ci ornamento per amplius consulere, ac

dilectos filios illius communitatem et bo-

mines qui etiam in nostrani et Aposto'.i-

cae Sedis subventionem nuper summam
qualuor millium scutorum auri in auro,

XII iuliis monetae Romanae pio quolibel

sculo buiusmodi compulatis, per dilectos

filio3 Annibalcm Prilium, ulriusquc iuris

•iclas cii

slaluu

ia CI priì
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doctorem , et Polidorum Baldassinum,

eorum concives et apud nos et Sedenti

praediclam in hac parte agentes, nobis

ad effectum causae onerosae praesenlibus

conlenlae obluleninl, ac depositario no-

stro generali realiler et cum etìcclu per-

solvi curarunt, grati animi affectu, con-

dignisque favoribus el graliis prosequi et

compensare volenles, necnon communi-

tatem et homines ac alios incolas el babi-

tatores praediclos a quibusvis excommii-

nicationis, suspensionis el inlerdicli aliis-

quc ecclesiaslicis sententiis, censuris d
poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa lalis, si quibus q lo-

modolibel innodali existunt, ad effeci un

praesenlium dumtaxal consequendum. iia-

rum serie absolvenles et absòlutos IVue

censenles, ac ad instar aliorum Romaiio-

rum Pontificum praedccessorum nostro-'

rum, a quibus gubernia et regimnia variis

lemjioribus insliluta el separata fuere,

supplicationibus communilalir-, hominum

elagentium praediclorum per eos et di-

Icctuiii filium nostrum Prosperum Ululi

Sancii Clemenlis presbylerum cardinalem

Sanclacruciuin nuncupalum, nobis iam-

diidiim humiliterporreclis, inclinati, causa

quòque, el praesenlibus huiusmodi per

nos ot dileclum fdium ihesaurarium ge-

neralom diclae Camerae primo, el deinde

pei- dileclum lllium nostrum Hieronymum,

Sanclae Mariae in Cosnjedin diaconum

cardinalem Matlheium nuncupalum, dili-

gcnler cognilis et examinalis, ac etiam

diclo gubernio, ad quod relercndarios

cliam signalurac nostrae Iransmisimus,

ac omnibus aliis debita animadversione

pensalis, suppressionem ne extinctioncm

ollicii pracloris huiusmodi ralas el gratas

iiabonlcs et innovanles, atquesuperinian-

dentiam peaedictam abroganlesetabolen-

tes, niotu cliam proprio et ex ccrla nostra

scicnlia ac de aposlolicae potcsialis ple-

nitudine, omnia et singula statula, consti-
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liitionps et ordinaliones civitatis Esinae

illiusque communitatis et hominum prae-

cliclonira, necnon privilegia, exemptiones,

liheiiates, praerogativas, facultates, gra-

lias, tam spirituales quam temporales,

Pi indulta quomodocunique et per quo-

sciimque Romanos Pontifices prò tempore

exislentes ac nos et dictam Sedem seu

alios hactenus quomodolil)et edita et con-

cessa, licita tarnen et honesta, ac sacris

canonibus et concili Tridentini decretis non

contraria, et quatenus illa in usu existant,

nec sub ullis apostolicis revocationibus

comprehensa, illorum omnium dictarum-

que litterarum tenores, ac si de verbo ad

verbum insererentur praeseniibus, prò

sufTicienter expressis habenles, dieta au-

ctoritato, tenore praesentium, confirma-

mus. approbainus et innovamus, ac illis

porpetuae et inviolabilis firmitatis robur

favorabililer adiicimus, omnesque et sin-

gulos tam iuris quam facti ac solemnita-

lijm, etiam substantialium, defectus, si

qui intervenerint in eisdem, supplemns.

§ 3. Nec non civitatem ipsam Esinam,
E^m a cuius- ac illius univorsum dislrictum, comifa-

cumqite iurìsdi-

«lione liberal, tum terras seu castra et loca, eorumque

'icae'se^rsub- civcs, iucolas, habitatorcs, personas, res

"°''- et bona, ab omni etquacumque iurisdic-

lione, potestate, legatione, vicelegatione,

gubernio, dominio, correctione, visita-

tione, regimine, superioritate, auctorilate,

superinlendentia et facultate ordinaria

vel extraordinaria, generali vel speciali,

tacite vel expressc quomodocumque con-

cessa seu concedenda, legalorum eliam

do latere, vicelegaloruin, praesidenlium

gubernalorum,iudicum, oUlcialium, vica-

riorum, localenentium et aliorum mini-

slrorum quoiumcumque dictae Marcbiae,

vel allerius provinciae sive loci, eliamsi

ile, illis Miugis specialis et expicssamentio
Il ibonda l'orel, ila ut ipsi voi eorum ali-

qiii in quibu?cumque maximis, minimis
niediocril)i;;-qiic causistemporalibus, sae-
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cularibus, profanis, criminalibus, civilibus

sive mixlis, in prima, secunda, tertia et

quacumque alia instantia, tam per viam

simplicis querelae, quam etiam cuius-

cumqueappellationis, recursus, iuramcnli,

eliam per horrecenliae, inhibitionis, ban-

iiimenli, edicti et quomcumque aliuiii

modum, etiam ratione et occasione fide-

iussorum de non offendendo etse reprae-

sentando datarum sive dandarum, seu

quae alias renovandae essenl, et pacis

initae sive ineundae, ac induciarum frac-

larum sive frangendarum, vel alias quo-

modolibet niolis et inclioalis, dumniodo

ad praesens non sint inslruclae, nec per

compromissum inlroductae.el in posterum

quomodocumque movcndis , cogitatis
,

cuiuscuraque qualitatis, quanlitalis etsta-

us existenlibus, se amplius ex officio,

-ive ad fisci sive partiuni instanliam, in-

tromittere, vel in civitatem Esinam hu-

iusmodi ac illius districtum, comàtatum,

lerras, castra aul loca, eorumque cives,

incolas, habitatores, personas, res et bona

ullam in cos iurisdictionem, potestatem,

regimen, guberniuin, visitalionem, cor-

lectionem, supcrioritatem, auclorilatem,

superinlendenliam ac controversiam, tam

in petilorio quam in possessorio, amplius

iiUo modo, via, iure, causa et forma exer-

cere, aut quascumque sententias, censu-

ras et poenas promulgare nequeant, au-

ctoritate et tenore praedictis, in ornne

aevum, sine tanien Camerae nostrae Apo-

stolicaeauditorisgeneralisiibiquelocorum

iurisdictionem habentis, ac iudicum, com-

missariorum, quibus a nobis vel succes-

soribus noslris, sive ex signalurae re-

scripto , causae commissac cxtiterint,

praeiudicio, penilus eximimus et tolaliter

ìiberamus, ac nostro soli et dictae Sedis

regimini, gubernio et iurisdiclioni, cum

omnibus et singulis suis causis, iuiibus

et actionibus, servalo lanicn Iccum et

canonum ordine, immediate, absquc ali-
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tiiins allorius recognilione et superinten-

(lenlia, perpetuo suBiicimus, ipsiiisque

Marcliiae et cuiuscumque allerius pro-

vinciae seu loci legatis, eliam de latere,

praesideritibusque et gubernatoribus de-

super perpeluum silenliuni oumino ini-

poninius.

§ 4. Nccnon in ipsa civitale Esina eius-

que districtu, comitafu, terris, castris et

locìs praediclis unum amplum, absolulum

et peculiare gubernium, ab omni lega-

tione et quocumque alio gubernio libo-

rum et exemplum, prò uno gubernatore

a nobis et successoribus noslris Romanis

Pontificibus eligendo et nominando, seu

vium, incolarum, habitalorum, persona-

rum, rerum et honorum, ut praefertur,

vel alias quomodolibel, ac quavis causa

et occasione motas, dummodo ad prae-

sens non sint alibi inslructae vel per

compromissum introductae, et in futurum

quomodocumquc movcndas.

§ 6. Sina tanien audiloris generalis, et ':ini. Aposi

iudicum commissariorum praedictoruni f'J„l''l„i,ni-

praeiudicio, et salva eorum iurisdiclione, "'"" "'"'*'

ac exceptis causis ccclesiaslicis ad forum

occlesiasticum prò tempore, exislcntis

ejliscopi Esini illiusquc curiam, iuxta for-

mam canonum ac sacri concilii Tridentini

decretorum spectantibus et spectaluris,

per se suosque ministros agere, traclare,iam per nos electo et nominato.

§ 5. Qui nostro et S. R. E. nomine !
audire, cognoscere, decidere tìncque de-

»ie«u-citra alicuius legati vel praesidentis aut k)ito, iustitia mediante, terminare.

V'"'"" alterius gubernatoris recognitionem, su- § 7. Omnibusqucet singulis bonoribus,
|,^^J'".°"''™

perintendentiam aut dependenliam ac ab
|
privilegiis, facultatibus et pneeminentiis, priTiifg,» con

illis privative civitateni Esinanì, ac illius 1 quibus civilatum nostiarum Fanensis, An-
""'"""

districtum et comilatum, eorumque cives,

incolas, habitatores, personas, rcs et bona

quaecumque regal et guberriet, ac libe-

ram, amplam et omnimndam iurisdiclio-

ncm, potestalem, auctorilalem et supe-

rioritatem in illaiii et illos iuridice exer-

ceal, necnon civiies, ordinarias in prima

instanlia per locumtenentem suum vel

iudicem ordinarium praediclae civitatis

tantum, ita ut praeventioni Ibcus sit, et

de uno ad eorum alterum, qui non iudi-

caverit, et demum ad ipsum gubernato-

rem appellali possit; reliquas vero civiies,

sunimarias videlicet et executivas, necnon

criminales ac fideiussiones, paces, etiam

inducids praedictas, etiam antea sub dieta

curia generali semel vel pluries initas,

l'iiclas, implelas aut innovatas, et de celerò

sub ipsa curia Esina ineundas, frangendas,

implendas et innovandas, ac prò initis,

IVactis, implelis et innovalis respeclive

iiabendas civitatis E:-inae ac illius distric-

tus, comilatus, lerrarum aut castrorum

et locorum piacdicldrum fjoiumque ci-

conilanae, Firmanae et Asculanae, cete-

rique liberi gubernatores, nostrani tan-

tum et diclae Seilis aucloritatem, iuris-

diclioiicm et supciioiitalem immediate

recognoscenles, de iure vel consuetudine

seu ex privilegio aut alias vigore qnarum-

cumque litterarum apostolicarum, quaruni

tenores, formas, compendi acdataseliam

praesentibus haberi volumus prò expres-

sis, quomodocumque utuntur, fruuntur,

poliuntur et gaudent, ac uti, i'nii, potili et

gaudere possunt et poteninl quomodo-

libet in futurum, pariformiter , absque

ulla prorsus differcntia, uti, fnii, potiri et

gaudere libere et licite possit.

«i 8. Cum salario et stipendio alias au- ,

s.i

ciò quinquaginta scutorum argenteorum juai.

monetae illarum partium, si ipse guber-

nator fuerii in aliqua praelatura consti-

lutus; alioquin Iriginta scnlornm simi-

lium dumtaxal prò quolibel mense, iuxta

dictae civitatis Esinae illiusque communi-

latis et hominum concilia olim celebrata.

§ 9. Et cum uiu et manutenlione ca-
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sporioiae eie. piuilorum do et super sindicatu, ac modo

nalibns tione ta\ariim de et super ?porlulis vel

aliis sohitionibus in causa civili vel cri-

minali quomodolibct tempore dictae prae-

turae praestari solitis, quae salvae et il-

laesao renianeant, donec alia condignaet

rationabilia capifula et taxae de el super

pracniissis per civitatcm praedictam il-

liusque communitatem et liomines con-

fecta fucrint, necnon cuni omnibus aliis

proventibus, emdlumenlis, lionoriÌ3usque

et oneribus, solitis el consuetis, auctori-

tale et tenore praedictis, similiter perpe-

tuo constituimus, erÌ!;imus et instituimus.

S 10. Insuper, prò malori uubernii per

liilium li praesentes mstituti stabiiilate, ac aliorum

opp°oril- praemissorum omnium observatione et

manutentione, necnon communitalis et

bominum praedictorum cautela et secu-

ritatc perpetua et solemni, omnia el siu-

gula Sedis et Camerae Apostolicac prae-

dictorum bona civitati praediclae illiusque

communilali et bominibus obligamus et

hypolbecamus, ac obligata et bypolhecala

esse ; necnon praesentes litleras ac omnia

et quaecumque in eis conlenta nullo um-
qiiani tempore de subreptionis vel obre-

plionis seu nullilatis villo, aul inlentionis

nostrae vel alioquovisdereclu,eliam cau-

sarum vel personarum, ctiani transeun-

tium vel forensittm, aut alia quacunique

occasione, in loto vel in parie, notari,

argui, impugnari, invalidari, relardari,

rescindi, ad terminos iuris reduci, in ius

vel controversiam vocari, aut adversus

illa quodcumque iuris et facti vel graliae

remedium impetrari, seu eliam motu,

cienlia et poteslalis plenitudine similibus

concedi posse, ac sub quibusvis similium

vel dissimilium gratiarum revocalionibus,

suspensionibus, ad tcmpus vel beneplaci-

tam, limiialionibus aut ahis conlrariis

disposilionib'is, eliam per nos et alios i

quoscunique P.omanos Ponlificcs praode-
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cessores et sucessores nostros, 'dictacque

Sedis sub quibuscumque lenoribus et for-

mis, quandocumque vel qualilercumque,

generaliter, communiter, specifice et ex-

presse factis et faciendis, minime com-

prehendi, sed semper et perpetuo abillis

excepta, et quolies emanabunt, toties in

[iristinum slalum resliluta, reposila et

plenarie reintegrata, ac eliam sub data

per communitatem et bomines praedictos

eligenda de novo reconcessa, valida, firma

ol efficacia existere, suosque plenarios et

integros elTectus sorliri ac inviolabiliter

observari debere, vimque et robur veri

i^t validi contraclus ac efficacis obligalio-

iiis inter nos ac Sedem el Cameram prae-

ilictas ex una. nec non civilalem praedi-

itam illiusque communitatem et homines

larlibus ex altera legitime ex titulo vere

)neroso, mediante solulione praedictae

summae quatuor millium scutorum hu-

iusmodi, initi et stipulati ac eliam utrin-

que iurati oblinere ; dic'amque Cameram

ad communitatem, bominos, incolas, ba-

bitatores el personasbuiusmodi in libero

gubernio ac iuribus ci aliis piaemissis

luendos immunes, indemnes et exemptos

conservandos teneri et obligalos esse ac

fore, easdemque praesentes litteras ad pro-

bandum piene solutionem summae qua-

tuor millium scutorum huiu:modi,acquod

illa in noslram dictaeque Sedis subven-

tionem conversa fucrint, aliaque prajmissa

ubique, tam in iudieio quam extra, suffi-

cere, nec alterius probationis adminicu-

lum requiri.

§ 11. Sicque per praediclos ac quos- si<

cumque alios iudices, ordinarios et dele- quc

galos, cuiusvis auclorilalis el potestatis,

etiam causarum Palalii Apostolici audi-

lorcs, ac S. R. E. eardinales, eliam de

latere legato?, subbila eis et eoruiii cni-

libel quavis aliter iudicandi et inlerpre-

tandi facultalc et auclorilalC; in quavis

causa et instantia, perpetuo iudicari et

CIÒ
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(Icfiìniri deberc ; m^cnon si secus super

bis a qiiofinani, qiiavis auctoritale, scien-

ter vel ignoranler, contigcril altonlari,

iriilum ci inane doccrnimus ot decla-

rainijs.

§ 12. Dislriclius inhibontes praediclis

Poenie con- lerralis, otiam de latcre, virelcfralis, gu-
r« vlnl.ilorci.

, ., . .. .

bernaloribus, commissariis, localencnti-

biis ordinariis et extraordinariis, quavis

auctoritale, generali vel speciab, specifica

et expressa, fungentibus et fiincluris, ce-

terisque ofTiciaHbus, nolariis, execatoribus

et iustiliae ministris quibuscumque eius-

dem Marcliiaevel alterius provinciae sive

loci, ac omnibus et quibuscumque abis,

cuiuscumque dignitatis, status, gradus,

ordinis et eonditionis exislentibus et exti-

turis, exceplis tanlummodo Camerae no-

strac Apostolicae generali auditore etiu-

dicibus, quibus a nobis vel a successo-

ribus nostris, sive ex signaturae rcscriplo

causae conimissae fuerint, ne sub iiidi-

gnationis nostrae, respectu cardinalium,

et excommunicationis, respectu aliorum,

poenis, quidquam contra praesentium te-

norem directe vel indirecte, quovisquae-

silo colore, attentare aut alias illis quo-

modolibet contravenire audeant vel prae-

sumant.

§ 13. Et nibiloniinus dilcclis Cliis cau-

iiei.uiaii t\e- sarum Curiae Camerae Apostolicae gene-

rali auditori nunc el prò tempore existenli,

ac unlversis et singulis legatis etiam de

latere, necnon patriarchis, archiepiscopis,

episcopis et aliis ecclesiarum praelatis

seu in ecclesiastica dignitate constitulis,

molu, scientia et potestalis plenitudine

similibus, per praesentes commillimus et

mandamus quatenus ipsi, vel duo aut unus

eorum, per se vel alium seu alios, easdem

praesentes litteras ac omnia et singula in

eis contenta quaecumque, ubi et (piando

opus fuerit, ac qiiolies prò parte dictae

civitatisilliusque lommiinitatis, bominuni,

incolarum, habitatorum et personaruni
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buiusmodi seu alterius eorum fuerint re-

quisiti, solemniter publicantcs, eisque in

praemissis elTicacis defcnsionis praesidio

assistenles, faciant auctorilate nostra prae-

sentes litteras et in eis contenta buius-

modi ab omnibus et singulis ad quos spe-

cial et prò tempore spectabii, inviolabi-

liter observari, ac gubernatores, commu-

nitatem, cives, bomines, incolas, habita-

tores etpersonascivitatisEsinae, illiusque

districtus, comilatus, lerraruni, castrorum

et locorum buiusmodi, illis omnibus el

singulis, iuxta eorumdem praesentium

conlinentiam et lenorem, pacifice frui et

gaudere, non permittentes eos vel eorum

quempiain desuper quomodolibet mole-

stari et inquietari vel perturbari ; contra-

dictores quoslibet vel rebelles ac prae-

missis non parentes, per sententias, cen-

suras et poenas ecclesiasticas ac tempo-

rales aliaque opportuna iuris et facti

remedia, appellatione postposita, compe-

scendo, necnon legitimis super bis ha-

bendis.servatisprocessibus,ilias sententias,

censuras et poenas praediclas incurrisse,

servata tamen forma concilii Tridentini,

declarando, illasque etiam iteratis vicibus

aggravando, invocato etiam ad boc, si

opus fuerit, auxilio bracbii saecularis.

§ 14. Non obstantibus Pii IV de prae- Derogati,

sentandis et regisfrandis in dieta Camera conirarioruin.

Apostolica gratiis et privilegiis illius in-

teresse concernentibus, infra tres menses

a die impelrationis; necnon Bonifacii Vili,

de una, et in concilio generali edita de

duabus diaetis, constitutionibus, ac terra-

rum, castrorum et locorum quorumcum-

que, etiam iuraraento, confirmatione apo-

stolica vel (juavis fìrm itale alia roboratis,

statutis et consuetudinibus, usibus, sta-

bilimentis, dccretis, reformalionibus; pri-

vilegiis quo(iue, indultis, facullatibus et

litteris apostolicis illis lorumque legatis,

vicelegatis, praesidentib:is, gubernatori-

bus, localenentibus, offn ^aiibus, iudicibus
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et minislris et quibusvis aliispersonis per

pracdidos et quoscumque Romano» Pon-

tifices praedecessores vai successores no-

slros ac no? et Sedeni praedictam, eliani

molli, pcienlia et polestalis plenitudine

similibus, etiam per vias generali? legis

et statuii, et de fratrum Consilio, ac ex

causis quantumvis gravibus et onerosis,

ac cum quibusvis, eliam derogatoriarum

derogatoriis , aliisque efficacioribus et

insoliti? clausulis, necnon irritantibus et

aliis decretis in genere vel in specie ac

alias quomodolibet etiam iteratis vicibus

concessi?, approbatis et innovati?, ac con-

cedendis, approbandiset innovandi?. Qui-

bus omnibus, etiamsi, prò illoruni suf-

ficienti derogatione, alias de illis eorum-

que totis tenoribus specialis, specifica,

expressa et individua ac de verbo ad ver-

bum,nonautem per clausulas generales

idem imporlantes, mentio seu quaevis

alia expressio habenda , aut aliqua alia

exquisita forma ad hoc servanda foret, et in

eis caveretur expresse quod illis nuUate-

nus derogari po??it, illorum omnium te-

nore?, ac si de verbo ad verbum prae-

sentibus insererentur, prò piene et suffì-

cienter expressis, ac modos et foi mas ad

id observandos prò servatis habentes, illis

alias in suo robore permansuris, hac vice

dumtaxat, specialiter et expresse deroga-

mu?,eaque et alia omnia in quantum pra;-

sentibus litteris contrariantur, aut illis

et in eis contentis quibuscumque obesse,

aut illorum execulionem et effectum re-

tardare possunt, omnino revocamus, tol-

limus et abrogamus, ac prò revocalis,

sublatis et abrogatis haberi volumus et

suflicientissime derogatum, contrariis qui-

buscumque. Aut si aliquibus communiler

vel divisim ab eadeiu sit Sede indullum

quod interdici, suspendi vel excommuni-

cari non possint per litteras apostolicas

non facientes plenam et expressam ac de

verbo ad verbum de indulto huiu?modi
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mentionem, per praesentes autem prae-

iiidicare taxiset oneribus, tempore diclae

praeturae ac gubernii praeteriti per of-

liciales ipsos vel alios Camerae nostrae,

sive alteri solvi solitis vel consueti?, vel

alicuius expensae augmentum aflerre,

comitativis occa?ione dicti aneti salarli

et gubernii sic concessi, aut aliquod illis

in lite et causa inter eos in Camera Apo-

stolica coram dilecto filio Fabio Corneo

eiusdem Camerae Clerico de et super

introitibus rebusque aliis indecisa pen-

dentia, ac quibuslibet eorum iuribus et

statuì praeiudicium etiam in minimo

generare, seu aliquid desuper innovare

non intendimus, quae quoad hoc salvae

et illaesae remamant.

§ 15. Ceterum volumus ut, eie. ...n't'pur'*

Datum Romae apud S. Petrura, ?ub

annulo Piscatori? , die xv decembris

MDLxxxvii, pontificatus nostri anno iii.

Dal. die 15 dee. 1587, pontif. anno m.

CXVI.

Erectio collegii S. Bonaventurae in con-

ventu Sanctoruin XII Aposloloriìm de

Urbe Ordinis Minorum conventua-

lium *.

SixtDS episccpns, servas servornm Dei,

ad perpetnam rei memoriam.

Ineffabilis divinae providenliae altitudo, KiorJi-

cuius nulu ordinationem suscipiunt uni-

versa, iam inde ab ipso apustolicae prae-

dicationis primordio, almam urbem Ro-

mam adeo copiosis coeleslium gratiaruni

donisac praerogativis cumulavit, ut quae

antea per tot saecula variis superstitio-

nibus quasi quibusdam praestigiis decepta

ac scductatenebalur, quaeque fuerat er-

rori? schola, tunc primum glorioso bea-

i Ex Regest. in Secret. Brevium.
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lissimoruin Pelli et Puuli apostoloniin

marlyrioDeo omiiipotenli consccrala, sin-

ceritate ac solida chrislianac rcligionis

doctrina illustrata, divinae sapientiac ac

ventati? sacrarumquelillpranim publiciini

gvmnasiiim esse incipcrot, et ab ipsa,

(juae orhis loiranini regebal itnperium,

lamquani a sumir.a ac primaria omnium

provinciariim sede, in omnes partes lux

illa veritatis se se diffunderot, quae prò

communi huraani generis salute divinitus

tradita, tunc recenspereosdem apostolos

in tetra illa eirorum caligine nmndo fuerat

revelata. Et exinde diversi Romani Pon-

tifices nostri praedecessores, sanclo pro-

pagandae fidei zelo accensi, eani ponlilì-

cio munere dignissimam susceperunf cu-

ram et solliciludinem ut eamdem Urbem,

unde vera pietas, religio et doctrina in

omnes gentes ac nationes perpetuo dis-

seminanda erat , alii religiosi coUegiis

et universitatibus, alii publicis et sacro-

rum librorum bibliothecisornarent atque

augerenl; sic quoque nos, qui legulari

Poniifei se habitu Ordiuis fratrum Minorum conven-

prófesMim'mQ-tualium S. Francisci ab ineunte aetale

ni.que id eo
susceplo, ilHus Regulam et instituta so-

fi»'- lemniter riteque professi s'imus, cuni

Romae in domo ipsiusOrdinis apud Sanc-

torum XII Aposlolornm basilicam verbi

Dei concionatoris, et postea universi Or-

dinis Minorum procuratoris, ac demum

magistri generalis amplissiiiiis muneribus

fungeremur ; domum praediclam non mo-

do fabricis atque aediliciis, sed etiam bi-

bliotheca, auximus atque ornavimus, non

sine fragranti desiderio aliquod ibidem

collcgium, ac divinarum litterarum sa-

craeque Iheologiae studium instituendi.

Quare nunc demum ad celsissimam

i.mpridemhu-ponlificatus Scdcm, immensa divina cle-

ius coiicgii
uientia, nullis nostris meritis, piovccti,

nenlem inda- '
.

.'
.

ler.t. rei optimao perficiendae proposilum diu-

tius non du\imus diflerendum, cum prae-

sertira hoc a nobis expostulare videatur,
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non solum apostolicis muneris divinitus

fìdei nostrae commissi soiliciludo, prae-

cipuaque illa, qua urbem hanc noslram

Romam diligimus , carilas et studium

quo illius ornandae maxime llagramus,

.sed piane flagitat beali Seraphici Franci-

sci regularis Ordo, a quo lot summorum
virorum doctrina et sanclitate praestan-

tium religiosae cohortes et copiae ad Ec-

clesiae Dei propagationeni et dcfensionem

prodierunt, ut quod olim felicis recorda-

tionis Innocentius PP. Ili, praedecessor

nosler, praesignificavil dum beatuni Fran-

ciscum ipsius Ordinis parcntem et aucto-

rem suis bumeris Lateranensem basilicam

rollabentem suslinere in somnis vidit, id

deinde com.muni bono cbristianae reipu-

blicae ipse rerum eventus comprobaril.

Idem enim Franciscus ea sapientiae s. Knncisfi

suae semina edidii, ea reliquil conlinen- s,'"rum*irrci'i-

tiae, abstinentiae ac susceptorum prò f-'»"»™ -^^r'*'"-

r r aiiani el S. Se-

Christo laborum tolerantiae documenta, «lem meriui.

ut qui eius Regulam sequuti sunt, quasi

novae sobolis faelus adoptali, ac saluta-

ribus praeceptis instructi, perpetua futu-

rorum temporum successione universae

catholicae Ecclesiae ornamento extiterint,

siquidem multi ex ipsis, sanclitate atque

eruditione insignes, tanti patris el magi-

siri liortatu atque esemplo excilali,multis

variisque provinciis peragralis, nationes

intenebris aberrantes ad disciplinae cbri-

stianae lucem revocarunt, ac convulsis

vitiorum atque errorum radicibus, verbi

Dei,quod velut imberde coelo descendens

lerramque inebrians facit eam germinare,

pia praedicatione mentes bominum foe-

cundarunt, et usque adeo praeclari huius

Ordinis tum sanctitalis, tum doclrinae

odor iam inde ab inilio in oninem terram

se diffundit, ita in dies magis huius sanc-

taefarailiae alumni, iuvante Domino, pro-

fecerunl. ut piae memoriae GregoriusIX

et Gregorius X, aliique Romani Ponlifices,

etiam praedecessores nostri, ad res Eccle-
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siae maxinias gerendas ciusdem Ordinis

professores adhibuerunt, ac potissimum

duos ilio? spectatae pielalis et doclrinae,

qiM legati apostolici ab eodem Gregorio X

Constaiitiiiopolim missi,Graecos adSanct.

Apostolicae Sedis obedicntiam, Tartaros

ad catliolicam fidera reduxerunl; quin

etiam coiislans opinio fuerit seraphici

doctoris S. Bonaventiirae opera in conci-

lio generali Lugdiinensi idem egregie

jierfectum fuisse, et longum sit recensere

ceteros coinplures eiiisdem Ordinis regu-

lares, qui, per illorum gloriosa vestigia

pieno gradu incedendo, continuata tot

saeculoruni serie ad nostrani usque aeta-

tem uberrimos, ad Dei gloriam et ani-

marum salu'lem, in sancta Dei Ecclesia

fructus protulerunt.

§•1. Cum itaque monasteriumS. Mariae

de Arabona S.Benedicti vel Cisterciensis

Ordinis, nulliusdioecesis, provincia; Thea-

linae, quod bonae memoriae lacobus epi-

scopus Portuensis S. R. E. cardinalis Sa-

l)ellus nuncupalus ex concessione et seu

dispensationc apostolica in commendam,

duni viverct, obtinebat, commenda ipsa

per obitum eiusdem lacobi cardinalis, qui

nuper apud dictam Sedem debituftì na-

tiirae persolvit, cessante, adhuc eo quo

ante commendam ipsam vacabat modo
;

necnon perpetua capellania sub invoca-

tionc Conceplionis seu Nativitatis Bcatae

Mariae Virginis in ecclesia Veliterna per

obitum quondam Ioannis Petri Gliislerii,

alias de consiliariis, in dieta ecclesia dum
viveret perpetui capellani , apud Sedem

eamdem defuncti, vacaverit et vacet ad

praesens, nullusque de dieta capellania

praeler nos, prò eo quod duduni omnia

beneficia ecclesiastica apud Sedem prae-

ilictam lune vacantia et in antea vacatura

coUationi et dispositioni noslrae reserva-

vimus, ac ex lune irritum et inane decer-

nimus sisecus super eisa quoquam, quavis

auctoritate, scienter vel ignoranter, con-

AllenU la-
ranlia iionnul-

lorum benefi-

cior. hic ennn-

cialorum.
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tigerit attenlari, hac vice disponere po-

tuerit sive possit, reservatione et decreto

obsistentibus supradictis; nos, qui pieta-

tis ac disciplinarum et theologiae felices

iu Domino progressiones perpetuo fovere

debemus^ iustissimis causis et rationibus

adducti, quod semper antea in volis ha-

buimus, id re ipsa exequi volentes, eam-

dem basilicam a recolendae memoriae

Ioanne Papa IH, similiter praedecessore

nostro, plurimis privilegiis decoratam,

novo collegio ac studio divinarum litte-

rarum sacraeque theologiae ornare, reque

augere decrevimus, ad hoc ut in eapro-

fessoribus dicli Ordinis Minorum conven-

tualiuni ad studia sacrarum litterarum

huiusmodi occasio et commoditas, nostra

et Sedis praedictae beneiicentia, subrai-

nislretur, simulque novi operarli ad agri

dominici culluraiii introducantur.

§ 2. Motu itaque proprio, non ad ali- coiiegiunni-

cuius nobis super hoc oblatae petitionis u'm"in"onT6Dia

instantiam, sed ex certa nostra scientia, *"*• ^"'f""'"-
. .

' lorum ÌDilitail.

et de apostolicae potestatis plenitudine,

ad omnipotentis Dei laudem et gloriam,

necnon mililantis Ecclesiae exaltationeni,

divinique cultus et orthodoxae fidei aug-

mentuiii, ac religiosorum praedictorum

commoditatem atque profectum, in prae-

dicta domo unum collegium viginti ad

minus eiusdem Ordinis Minorum Conven-

tualiuni professorum in humanioribus

lilteris et ingenuis artibus, nempe in lo-

gica, pbysica et melhaphysica, optime ver-

satorum, ac alias iuxta ordinationes et

statuta desuper facienda et slabilienda

qualifìcalorum, qui in huiusmodi colle-

gio, tanquam uberrimo divinae legis se-

minario, sacrae theologiae seraphici cxi-

mii doctoris S. Bonaventurae tantum stu-

diis insistere et opeiani suam navare,

atque in quatuor sententiarum libris e-

iusdem S. Bonaventurae
,
quem Inter

praecipuos Ecclesiae sanctaedoctores ad-

scribendum et ornandum per specialera
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noslraiii conslituliononi declaravimiis
,

continue proficere sludeanl, sub unius

praeslanlissimi et oxercilalissinii lectoris

rcgenlis nuncupandi doctrina ci disci-

plina, (pii etiaiii logendo, inlerprclando

ac disputando, ul nioris est, in genera-

libus eiusdcHi Ordinis Minoruni Conven-

lualium sludiis, eosdeni religinsos collc-

giales cxeiceru dnbcal, ul post peractum

studioiUMi suoi'um huiusniodi cursum,

tamquain l'eraces pracdicti agri dominici

piantae in Sacris Scripturis ex4)onondis,

inlerpretandis ac pubiicis verbi Dei con-

cionibus babendis, aliisquo spiritualibus

officiia et niinisteriis obeundis, sane doc-

trinae germina latius difl'undere et supe-

rabundanles l'ructus ad communeni uti-

litalem et salulem, Ordinisque Minorum

convenlualium huiusniodi decoreni, pro-

ducere valeant, auctoriLate apostolica^ te-

nore praesentiura, perpetuo eriginuis et

instituinius.

§ S. inique sic erecto et inslitulo, prò

Pro dote col- cìus dote, ac lectoris seu regentis et col-

'•upradfdrTs- '^gialium luiiusmodi substentalione, mo-
siBimi. nasterium praediclum, in quo, ut accc-

pimus, quatuor vel quinque dumlaxat mo-

nachi dicli S. Benedicti vel Cislcrciensis

Ordinis, ibidem a suis superioribus seu

prò tempore exislente dicli monasterii

commendatore introducli, ad praesens

degunl, eiusque fruclus, redilus et pro-

ventus ad lx florenos auri in libris Ca-

merae Apostolicae taxati reperiunlur; et

capellaniam huiusmodi
,
quae sine cura

est personalemque residenliam non re-

quirit, ac cuius et illi forsan annexorum

li-uctus, reditus et proventus eoe duca-

lorum auri de Camera secundum com-

munem aestimalionem valorem annuum,

ut eliani accepinius, non excedunt, sive

capellania praemisso , sive alio, et tam

illa quani monasterium huiusmodi qui-

busvis modis et ex aliorum quorumcum-

que personis, seu per liberam dicli lo-
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annis Petri vel alterius resignationem de

capellania ac ccssionem cuiusvis de re-

gimine et adiiiinislralione monasterii hu-

iusniodi in Romana Curia vel extra eam,

eliam corani notario publico et Icslibus

sponle factas , aut capellania per asse-

culionem alterius boncficii ecclesiastici,

quavis auctoritalc collali, vaccnt, ctiamsi

tanto tempore vacavcrinl
,
quod lapel-

laniae collatio el monasterii huiusmodi

provisio, iuxla Lalerancnsis statula con-

cini aut alias canonicas sanctiones, ad

Sedem praedictam legilime devoluta, ip-

saque capellania dispositioni apostolicae

specialiter aut alias generaliter reservata

existat, et provisio dicli monasterii ex

quavis causa ad Sedem eamdem specia-

liter vel generaliter perlineat, ac de ipso

monasterio consislorialiter disponi con-

sueverit seu debeat; necnon super caj)-

ellania ac regimine et administralione

monasterii huiusmodi Inter aliquos lis,

cuius statuir! , verumque et ullimum mo-

nasterii et capellaniae praedictorura va-

calionis modum, etiamsi ex ilio quaevis

generalis reservalio, etiam in corpore iu-

ris clausa, resultet, praesentibus haberi

volumus prò expressis, pendeat indecisa,

cuni annexis, membris, bonis, proprie-

latibus, iurisdictionibus, iuribus et pra^e-

minentiis suis universis, ita quod liceat

ex nunc ipsius collegii lectori «eu re-

genti et collegialibus prò tempore exi-

stentihus illorum omnium corporalem

possessionem per se vel alium seu alios,

nomine eiusdem collegii, propria auclo-

ritale, absque iudicis mandato vel de-

creto^ ac spolii el altentatorum vitio, li-

bere appraehendere et perpetuo retinere,

eaque regere et administrare, ac frucfus,

redituSj provenlus, iura, obvenliones et

emolumenta monasterii et capellaniae

ac annexorum huiusmodi in suos dicti-

que collegii communes usus, utilitalem

et necessilates convertere, dioecesaniloci
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vel cniusvis alterius licentia desiiper mi-

nime reqiiisila, auclorilale et tenore prac-

dictis, etiam perpetuo, uninius, annee-

limns et incorponimus.

§ 4. Ac in ipso nionasterio dignitatem

Abrojaia in abbalialcm, noinenque, titulum et deno-

u"'abbàiiàu"'di- minationem abbatis, necnon convenlua-

^"''""^; °'°"""
litatem, si cruae sit, ac Sancii Benedicti,

chos ad aliamo- » 1 '
^

'

nasieria trami- ^q^ Cislercienscm Ordineni praedictum,
re iubel. , ,

iluusque statum, essenliam et dependen-

tiam regulares, eisdem auctoritale et te-

nore similiter perpetuo suppriminius et

extinguimus, ipsosque monacbos ibidem

degentes ad alia monasteria seu regularia

loca sui Ordinis, ad id eis a suis supe-

rioribusassignanda, vel alias ubibenevolos

invenerinl receptores, ita ut ex nunc de-

inceps in nionasterio unito praefato nul-

latenus permanere, nec ex illius fructi-

bus vel rebus alimenta vel ullum omnino

subsidium aut ius vel actionem ibidem

praetendere possint, sed statini, habita

praesenlium notitìa, ad alia monasteria

et loca liuiusmodi^ nulla alia a nobis ex-

pectata iussione mentisque nostrae de-

claratione, sub excommunicationis latae

sententiae, ac etiam carceris aliisque ar-

bitrio nostro imponendis poenis, ipso

facto per contravenientes incurrendis,

transire debeanl; ac rector scu regens

ac collegiales prael'ali, ad alios monacbos

in diclo unito nionasterio recipiendum et

admittendum , illisquc alimenta mini-

slrandum vel aliud quidpiam praestan-

dum minime teneanlur nec obligati sint,

minusque ad id cogi vel conipelli va-

leant, transferimus.

§ 5. Necnon fundationem et inslilu-

Taiin mona- tionem nionaslerii huiusmodi, ac missa-
iierii onera col- ,,m,i anniversarioruni et aliorum divino-
le{(io impoDit. «,^ . 1 !• • •

rum oificioruni oliligationes, comniissio-

nes et defiinclorum sulTragia, si quae

sint, ceteraque onera eideni unito niona-

sterio quomodolibet incumbenlia, in dicli

coilegii minislciia convertimus ac etiam

commutamus.

ROMANUM An. e. 1587

§ 6. Insuper eidem collegio illiusque eì cetoromm

Icctori seu regenti, collegialibus, scbola- ^iicgf»°commu-

ribus, officialibus, ministris et personis, ""^"''

ut omnibus et singulis privilcgiis, exem-

ptionibus, libertatibus, facultatibus, in-

dullis ceterisque gratiis, tam spirituali-

bus quam temporalibus, quibus alia prae-

dicti Minorum conventualium et quo-

rumvis aliorum Ordinum collegia, ad qua-

rumcumque bonarum litterarum et di-

sciplinarum cultum et propagationem u-

bique instituta, illorumque rectores, re-

gentes, collegiales, scholares, officiales,

ministri et personae de iure vel consue-

tudine, seu ex privilegio, etiam per viam

communicationisseu extensionis, aut alias

quomodolibet utuntur, poliuntur et gau-

dent, ac uli, potiri et gaudere possunl et

poterunt quomodolibet in futurum, non

solum ad eorum instar, sed pariformiter

et aeque principaliter, absque ulla pror-

sus differentia, uti, potiri et gaudere li-

bere et licite valeant in omnibus et per

omnia, perinde ac si illa eis specialiter

nominatim et expresse concessa et com-

municata fuissent, auctoritate et tenore

praefatis, pariter perpetuo concedimuset

indulgemus.

8 7. Ut autem dicti coilegii prospero cardinaiem
o Oli proleclorem 8i

ac felici regimini et conservationi oppor- assisnai.

lune consulatur, dilectum iilium nostrum

Alexandrum S. Euslachii diaconum car-

dinalem de Monte Alto nuncupatum, et

co vita functo, alium ex familia nostra,

si quis erit, sin minus, antiquiorem ex

provincia Marchiae Anconitanae oriun-

dum, et utroque cessante, protectorem

praedicli Ordinis Minorum conventualium

prò tempore existentera S. R. E. cardi-

nalem eiusdem coilegii, illiusque lectoris

seu regentis collegialiuni, scliolarium, of-

ficialium, ministrorum et personaruni re-

rumque et bonoruni protectorem et de-

fensorcm, cuius Consilio et ope omnia

supradicta et quaecumque alia in eis et
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circa ea qnomodolibot necessaria anantiir,

staluanliir et ordincnlur, slaluiiiius ot

depulamiis.

§ 8. Praelerea Alexandro cardinali ac

F.cuiiaiesi»- prò tempore existenli proteclori praedi-

è'nunciai""'"" ^^° Icctorcni soii regcnlctn praedicliim,

necnon una cum ipso lectore seu regente

oeconomos, officiales, advocalos, procu-

ratores ceterosque minislros dicli coUe-

gii deputandi et amovendi, ac loco amo-

vendorum alios suffìciendi, necnon quae-

cumque stalli ta, ordinationes et decreta

circa eiiisdem collegii iiliusque rerum et

honorum spiritualium et temporalium cu-

ram, direclionem, regimen et admini-

strationem, quam collegialium praedic-

lorum receptioneni et admissionem, eo-

rumque qualitates , victum, amictum,

sludiique cursum ac lempus per quod in

diclo collegio ali et confoveri debeanf, ac

alias in praemissis et circa ea quomodo-

libet necessaria et opportuna, licita ta-

men et honesta ac sacris canonibus et

concilii Tridentini decretis, ipsiusqueOr-

dinis Minorum conventualium regulari-

bus institutis non contraria, l'aciendi et

edendi, ac illa, quoties prò eorum et tem-

porum qualitate vel alias expediens vide-

bitur, imniutandi, corrigendi, moderandi,

reformandi, interpretandi ac alia ex inte-

gro condeudi, quae postquani edita, im-

mutata, correcta, moderata, reibrmata et

condita fuerinl, eo ipso dieta apostolica

auctoritale confirmata et approbata sint

ac esse censeantur, et ab omnibus ad

quos prò tempore spectabit, etiam sub

poenis in contravenientes statuendis, ob-

servari debeant, plenam liberamque fa-

cultatem concedimus et elargimur.

§ 9. Decernenteserectionem, unionem,

ciiusttUepro annexionem, incorporationem, suppres-
prMseniiscoD-

sioneui, extinclioneni, translationem, con-
stitutionis per- ' '

• j i

petua Brraiiaie. vcrsionem, commulationem, indullum,

statutum, deputationem, concessionem,

facultatem aliaque praemissa ac praesen-
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tes litleras, nullo unquam tempore, sive

prò eo ([uod causae, proptcr (pias ema-

naveriut et Aictae sint, corani locorum

ordinariis, etiam tamquam praodictaeSe-

dis dclegatis, ve! alibi examinatae, verifi-

calae et aiìpmbalac, ac ordinarli, supe-

riores et monachi praedicti vel quicum-

que alii interesse habentes ad id vocali

non fucrint, nec eisdem praemissis con-

senserint, sive alias ex quibusvis causis,

quantumvis legitimis et urgentibus, de

subreplionis, obreplionis vel nuUitatis

vilio seu ibtentionis nostrae, aut alio quo-

vis defectu nolari, impugnari, invalidar!,

reiractari, in ius vel controversiam l'C-

vocari, ad terminos iuris, seu adversus

illa quomodocumque iuris, graliac vel farti

remedium impetrar!, seu etiam motuscien-

(ia et potestatis plenitudine similibus con-

cesso uti posse, ncque sub quibusvis il-

laium ac unionum, annexionum, incor-

porationum seu aliarum similiumvel dis-

similium gratiarum revocationibus, sus-

peusionibus, liniitationibus, modificatio-

nibus, derogationibus aut aliis conlrariis

dispositionibus, etiam a nobis vel succes-

soribus noslris Romanis Pontificibus^ e-

tiam in crastinum assumptionis ipsorum

successorum nostrorum et cuiuslibet eo-

rum ad summi apostolatus apicem, ac

alias quomodolibet, ac cum quibusvis,

etiam derogatoriarum derogatoriis , al-

liisque elììcacioribus et insolilis clausu-

lis, irritantibusque et aliis decretis prò

tempore emanatis, etiamsi de praesen-

tibus litteris earumque loto tenore ac

data specialis, specifica et expressa men-

tio fiat , minime comprehendi , sed il-

lis ac quibusvis aliis contrariis non ob-

stantibus, in suis robore et efficacia per-

sistere; et quoties revocationes, suspen-

siones, limitationes aliaque contraria prae-

dicta emanabunt, toties in pristinum sta-

tura restiluta, reposita et plenarie rein-

tegrata ac de novo etiam sub data per

protectorem, lectorem seu regentem, col-
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legialos el pcrsonas hiiin?modi quando-

cumqiie cligcnda de novo concessa esse,

suosque integros et plcnarios effectus sor-

liri.

§ 10. Sicque per quoscumqne iudices

Aiquo obser- el comiiiissarios, ordinarios et delegalos,

etiani causarum Palati! Apostolici audi-

tores, ac S. R. E. cardinalcs, sublala eis

et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi

et interprelandi facilitale et aiictorilale,

in quavis causa et inslanlia, iudicari el

deffiiiiri debere.

§ 11. Quocirca venerabilibus fralribus

Kiecuir.ieK uoslris Camei'anensi, et Mentis Alti epi-
''*'""'"'

scopis, ac dileclo filio Curiae causarum

Camerae Apostolicae generali auditori,

per apostolica scripta, mota simili, man-

damus quatenus ipsi, vel duo aut unus

eorum, per se vel alium seu alios, eas-

dem praesentes lilleras el in eis contenta

quaecuraque ubi et quando opus fuerit,

ac quoties prò parie protecloris, leclo-

ris seu regentis et collegialium praedic-

torum, seu alicuius eorum desuper fue-

rint requisiti, solemniler publicanles, eis-

que in praemissis efficacis defensionis

praesidio assistenles, faciant auctoritate

no.stra praesentes litteras et in eis con-

tenta huiusmodi ab omnibus, ad quos

special el prò tempore spectabit, invio-

labiliter observari, ac proteclorem, lec-

torem seu regentem, collegiales et alios

praesentes eorumque singulos illis paci-

fice frui el gaudere, non permittentes

ipsos vel eorum quempiam desuper per

quoscumque quomodolibel indebile mo-

lestarla perlurbari el inquielan ; conlra-

diclores quoslibet et rebeiles ac praemis-

sis non parenles per censuras el poenas

ecclesiasticas aliaque opportuna iuris el

facti remedia, appellatione poslposita,

compcscendo; necnon legitiniis super bis

habendis servatis processibus, censuras

et poenas ipsas incurrisse deciarando, eas-

que eliara ileralis vicibus aggravando, iu-

dorogaiit
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vocato etiam ad hoc, si opus fuerit, au-

xilio brachii saecularis.

§ 12. Non obstantibus praemissis, et conirari.non

quatenus opus sit nostris de non lollendo

iure quaesilo, ac gratiis ad instar non

concedendis, et unionibus commillendis

ad parles, vocalis interesse babentibus,

vcroque valore etiam benefici! cui aliud

unitur exprimendo; necnon Laleranensis

novissime celebrati el aliorum etiam ge-

neralium conciliorum uniones perpetuns,

nisi in casibus a iure pcrmissis, fieri, et

de monastcriis huiusmodi extra consisto-

rlum disponi, ac beneficia unius dioe-

cesis cum beneficiis alterius dioccesis

uniri probibentis; necnon similis memo-

riae Bonifacii Papac pariter praedeces-

soris nostri, etiam quae cavetne quis ex-

tra suam civitalera vel dioecesim, nisi in

certis expressis casibus, et in illis ultra

unam diaelam a fine suac dioecesis ad

iudicium evocelur; seu ne iudices a

dieta Sede deputali extra civitatem vel

dioecesim in quibus deputali fuerinl,

centra quoscumque procedere, aul alii

vel aliis suas vices commitlere audeant

seu praesumanl, et in concilio generali

edita de duabus diaetis, dummodo ultra

tres diaetas aliquis auctoritate praescn-

lium ad iudicium non Irahatur; aliisque

aposlolicis ac in provincialibus el syno-

dalibus conciliis edilis, specialibus vel

generalibus, constilutionibus el ordina-

tionibus; necnon monaslerii et Ordinis

ac ecclesia ])ra_^diclorum, iuramenlo, con-

firmatione apostolica vel quavis alia fir-

uiilale roboratis, slalutis el consueludi-

nibus; privilegiis quoque^ indultis el lil-

teris aposlolicis, illis eorumque praesu-

libus, capilulis, abbatibus, superioribus,

magistris, convenlibus, fralribus, reli-

giosis et aliis personis sul) quibuscumque

Icnoribus el formis, cum ([uibusvis, eliani

derogaloriarum derogatoriis, aliisque ef-

ficacioribus et insolitis clausulis, necnon
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iiiilanliliiiscl alii.-; dccrelis por quoscum-

quo Honiaiins Pontifices pracdccossores

noslvos, ac nos ci Sedem piaedi- Uini, e-

liam ad imporaloris, regiiin, rc^-inaium,

diicuiii voi alioruin principum instanliam,

seu eorum conlcmplalione et inluilu, e-

tiaiii molli, scicnlia et potestati« plenilii-

(lim; simililiiis oliain consistorialilor, in

il'.'nere vel in specie, ac alias quoniodo-

lihel, eliam iteralis vicibns, etiani ronlia

uniones, annexionvs et incorporalioneso-

liaque praedicta qnomodolihet conce.-i^i>,

appiobalis et innovatis. Quibus omnibus,

cliamsi de illis eorumqiie totls lenoribiis

specialis, specifica, expressa et individua

ac de vo'bo ad verbum, non autem per

clausulas generales idem injporlantes,

mentio seu qiiaevis alia expressio ba-

benda, a'.il aliqiia alia cxqnisiia forma ad

hoc servanda l'ore', lenores buiusrnodi,

ac si de verbo ad verbum, niliil ponilus

omisòocl forma in illis tradita obsorvata, in-

serii forenl praesenlibiis, prò sul'ficicniei-

expressis ei inserlis babentes, illis alias in

suo robore permansuris, liac vice dumla-

.\al, speciaìiier et expresse derosamus, ce-

ierisqiie conlrarii^ quibuscumque. Aut si

aliqui super provisioiiibus sibi facicndis

ile huiujmodi veiaìiis beneficiis eoclesia-

sticis in illis parlibus speciale^: vel genera-

lesdictae Sedis voi legatorum eius lilleras

iuipcirarin;, etiamsi per eas ad inbibilio-

neni, reservationem et decrelum vel alias

qciomodolibel sii processum. Quas qui-

dem lilieras et processus babitos per eas-

dem et inde sequuta quaecumquc addic-

tarn capellaniam volumus non extendi ,

sed nullum per boc eis, quoad assccu-

tionem beneficiorum, aìiorum praeindi-

oram generar! ; et quibuslibet aliisque

privilegiis, indulgenliis et litteris aposto-

licis, generalibus vel ^peciaiibus, quo-

rumcumquo lenoruni cxistanl, per quae,

praesenlibus non expressa vel tolaliter

non inserta, effeclus eorum impedii va-

V pp. *M> Ali C ir.S7